Г:ла'

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении Порядка выдачи лицам, замещающим

государственные должности Республики Дагестан, должности

государственной гражданской службы Республики Дагестан,

разрешения на принятие наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств иностранных государств или отказа в

разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств иностранных государств

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 30 января 2020 г. № 79 «Об утверждении порядка принятия гражданами

Российской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств

и глав правительств иностранных государств» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи лицам, замещающим

государственные должности Республики Дагестан, должности

государственной гражданской службы Республики Дагестан, разрешения на

принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав

правительств иностранных государств или отказа в разрешении на принятие

наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств

иностранных государств.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачк

12 апреля 2023
№81

^^г^вит^■

Глава

лики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 12 апреля 2023 г. № 81

ПОРЯДОК
выдачи лицам, замещающим государственные должности

Республики Дагестан, должности государственной граз1зданской

службы Республики Дагестан, разрешения на принятие наградного

оружия от глав ииостранных государств и глав правительств

иностранных государств или отказа в разрешении на принятие

наградного оружия от глав иностранных государств и глав

правительств ииостранных государств

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи лицам,

замещающим государственные должности Республики Дагестан,

должности государственной гражданской службы Республики Дагестан

(далее соответственно —должностные лица, гражданские служащие),

разрешения на принятие наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств иностранных государств (далее - наградное

оружие), отказа в разрешении на принятие наградного оружия, а также

порядок представления должностным лицом, гражданским служащим

ходатайства о разрешении на принятие наградного оружия, уведомления об

отказе от получения наградного оружия.

2. Должностное лицо, гражданский служащий получают разрешение

на ввоз наградного оружия в Российскую Федерацию и разрешение на его

хранение и ношение в Российской Федерации в порядке, установленном

Федеральным законом от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», с

учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 30 января

2020 г. № 79 «Об утверждении порядка принятия гражданами Российской

Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав

правительств иностранных государств».

3. Должностное лицо, гражданский служащий, награжденные

наградным оружием, в течение 5 рабочих дней со дня получения ими

информации о награждении представляют в Управление Главы Республики

Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и государственным

наградам (далее - уполномоченный орган) ходатайство на имя Главы

Республики Дагестан о разрешении на принятие наградного оружия (далее

- ходатайство) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку

или уведомление об отказе от получения наградного оружия по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. К ходатайству либо уведомлению прилагаются следующие

документы:

а) копия документа, удостоверяющего личность;

б) справка с места работы;

в) копии документов о награждении должностного лица,

гражданского служащего наградным оружием.

К копии документа о награждении наградным оружием,

составленного на иностранном языке, прилагается его нотариально

заверенный перевод на русский язык.

5. Ходатайство либо уведомление подается должностным лицом,

гражданским служащим лично или посредством почтовой связи.

6. В случае если награждение наградным оружием должностного

лица, гражданского служащего произведено либо информация о

награждении наградным оружием получена должностным лицом,

гражданским служащим во время служебной командировки, срок

представления ходатайства или уведомления исчисляется со дня окончания

служебной командировки.

7. В случае если должностное лицо, гражданский служащий по не

зависящим от них причинам не могут представить ходатайство либо

уведомление в сроки, указанные в пунктах 3 и 6 настоящего Порядка, такие

должностное лицо, гражданский служапщй представляют ходатайство либо

уведомление не позднее следующего рабочего дня после устранения такой

причины.

8. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня

поступления ходатайства либо уведомления от должностного лица,

гражданского служащего и приложенных к нему документов регистрирует

их в журнале регистрации ходатайств и з^едомлений (далее - Журнал),

который ведется по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку.

Отказ в регистрации ходатайств либо уведомлений не допускается.

9. Копия ходатайства либо уведомления с отметкой о регистрации в

течение 3 рабочих дней со дня его регистрации в Журнале выдается

уполномоченным органом должностному лицу, гражданскому служащему,

представившим ходатайство либо уведомление, либо направляется

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

10. Уполномоченный орган в течение 14 рабочих дней со дня

регистрации ходатайства в Журнале осуществляет его предварительное

рассмотрение, подготовку заключения о соответствии (несоответствии)

представленного должностным лицом, гражданским служащим ходатайства

и прилагаемых к нему документов и процедуры представления ходатайства

и прилагаемых к нему документов требованиям настоящего Порядка, а

также проекта одного из решений, указанных в пункте 12 настоящего

Порядка.

11. Поступившее ходатайство с прилагаемыми к нему документами,

материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения ходатайства

(при наличии), и заключение, а также проект решения в течение 3рабочих

дней со дня его подготовки представляются уполномоченным органом

Главе Республики Дагестан.

12. Глава Республики Дагестан, рассмотрев представленные

материалы, принимает одно из следуюпщх решений:

а) о выдаче должностному лицу, гражданскому служащему

разрешения на принятие наградного оружия;

б) об отказе должностному лицу, гражданскому служащему в

разрешении на принятие наградного оружия.

13. Решение об отказе должностному лицу, гражданскому служащему

в разрешении на принятие наградного оружия принимается в случае

несоответствия представленных документов и (или) процедуры их

представления требованиям настоящего Порядка.

14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «а»

пункта 12 настоящего Порядка, Глава Республики Дагестан подписывает

разрешение на принятие наградного оружия по форме согласно

приложению № 4 к настоящему Поряд^д?^.

15. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б»

пункта 12 настоящего Порядка, Глава Республики Дагестан подписывает

отказ в разрешении на принятие наградного оружия по форме согласно

приложению № 5 к настоящему Порядку.

16. Разрешение на принятие наградного оружия или отказ в

разрешении на принятие наградного оружия в течение 3 рабочих дней со

дня принятия Главой Республики Дагестан соответствующего решения

выдается под расписку уполномоченным органом должностному лицу,

гражданскому служащему, представившему ходатайство, либо

направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о

вручении.

17. Копии разрешения на принятие наградного оружия или отказа

в разрешении на принятие наградного оружия направляются

уполномоченным органом в соответствуюпще кадровые службы

государственных органов Республики Дагестан для приобщения к личным

делам в соответствии с законодательством Российской Федерации о

персональных данных.

18. Поступившее уведомление и прилагаемые к нему документы

в течение 3 рабочих дней со дня регистрации уведомления в Журнале

представляются уполномоченным органом Главе Республики Дагестан.

19. По результатам рассмотрения уведомления Глава Республики

Дагестан проставляет резолюцию на уведомлении об ознакомлении с ним.

20. Ходатайства, уведомления, щ)илагаемые к ним документы, копии

разрешений на принятие наградного оружия или отказов в разрешении на

принятие наградного оружия, а также иные материалы, связанные с

рассмотрением ходатайства (при их наличии), хранятся в уполномоченном

органе в соответствии с номенклатурой дел.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Порядку выдачи лицам, замещающим

государственные должности Республики

Дагестан, должности государственной

гражданской службы Республики Дагестан,

разрешения на принятие наградного

оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

или отказа в разрешении на принятие

наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств

иностранных государств

Форма

Главе Республики Дагестан

(фамилия, иншщалы)

от

(фамилия, иншщалы)

(замещаемая государственная должность

Республики Дагестан, должность

государственной гражданской службы

Республики Дагестан)

(адрес места жительства, телефон)

ХОДАТАЙСТВО
лица, замещающего государственнз^ должность Республики Дагестан,

должность государственной гражданской службы Республики Дагестан, о

разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств

и глав правительств иностранных государств

Прошу разрешить мне принять

(тип, вид, модель и калибр наградного оружия)

(обстоятельства и основания награждения оружием)

(вид и реквизиты документа о награждении оружием)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование должности

главы иностранного государства или главы правительства иностранного

государства, принявшего решение о награждении оружием)

Приложение:

(документы, прилагаемые к ходатайству)

« » г.

(подпись) (инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку выдачи лицам, замещающим

государственные должности Республики

Дагестан, должности государственной

гражданской службы Республики Дагестан,

разрешения на принятие наградного

оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

или отказа в разрешении на принятие

наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств

иностранных государств

Форма

Главе Республики Дагестан

(фамилия, ишпщалы)

от

(фамилия, инициалы)

(замещаемая государственная должность

Республики Дагестан, должность

государственной гражданской службы

Республики Дагестан)

(адрес места жительства, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
лица, замещающего государственную должность Республики Дагестан,

должность государственной гражданской службы Республики Дагестан, об

отказе от получения наградного оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

Настояпщм уведомляю о принятом мною решении отказаться от

получения

(тип, вид, модель и калибр наградного оружия)

(обстоятельства и основания награждения оружием)

(вид и реквизиты документа о награждении оружием)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование должности

главы иностранного государства или главы правительства иностранного

государства, принявшего решение о награждении оружием)

Приложение:

(документы, прилагаемые к уведомлению)

« » г.

(подпись) (инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку выдачи лицам, замещающим

государственные должности Республики Дагестан,

должности государственной гражданской службы'
Республики Дагестан, разрешения на принятие

наградного оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств или отказа

в разрешении на принятие наградного оружия от глав

иностранных государств и глав правительств

иностранных государств

Форма

ЖУРНАЛ
регистрации ходатайств лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, должности государственной граиаданской службы Республики

Дагестан, о разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств и уведомлений лип

за»ещаищга гос,д.рт>енные должвосга Республики Дагесин, должное™ государогаениоИ грвданскоИ олужбы Респ^дию, об m
наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств

№

п/п

Наименование

государственного

органа Республики

Дагестан

Наименование

документа

(ходатайство,

уведомление)

Дага и номер

регистрации

ходатайства,

уведомления в

межведомственной

системе электронного

документооборота

Республики

Дагестан*

Дата регистрации

ходатайства,

уведомления в

журнале

регистрации

ходатайств и

уведомлений

Фамилия, имя,

отчество,

должность,

замещаемая

лицом,

представившим

ходатайство,

уведомление

Фамилия, имя, отчество,

замещаемая должность

лица,

зарегистрировавшего

ходатайство,

уведомление в журнале

регистрации ходатайств

и уведомлений

Отметка о

принятом

решении

Дата выдачи

разрешения или

отказав

разрешении, дата

направления по

почте лицу,

представившему

ходатайство

(номер почтового

уведомления)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

" обраба™.акп.я с хребовакы,

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку вьщачи лицам, замещающим

государственные должности Республики

Дагестан, должности государственной

гражданской службы Республики Дагестан,

разрешения на принятие наградного

оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

или отказа в разрешении на принятие

наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств

иностранных государств

Форма

(фамилия, иншщалы)

(замещаемая государственная должность

Республики Дагестан, должность

государственной гражданской службы

Республики Дагестан)

РАЗРЕШЕНИЕ
на принятие лицом, замещаюпщм государственную должность

Республики Дагестан, должность государственной гражданской службы

Республики Дагестан, наградного оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

Разрешаю принять наградное оружие

(вид, тип, модель и калибр оружия)

которым Вы награждены

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование должности

главы иностранного государства или главы правительства иностранного

государства, принявшего решение о награждении оружием)

(вид и реквизиты документа о награждении оружием)

Глава Республики Дагестан

(подпись) (инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к Порядку выдачи лицам, замещающим

государственные должности Республики

Дагестан, должности государственной

гражданской службы Республики Дагестан,

разрешения на принятие наградного

оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

или отказа в разрешении на принятие

наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств

иностранных государств

Форма

(фамилия, инициалы)

(замещаемая государственная должность

Республики Дагестан, должность

государственной гражданской службы

Республики Дагестан)

ОТКАЗ

в разрешении на принятие лицом, замещаюпщм государственную должность

Республики Дагестан, должность государственной гражданской службы

Республики Дагестан, наградного оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

Вам отказано в разрешении на принятие наградного оружия

(вид, тип, модель и калибр оружия)

которым Вы награждены

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование должности

главы иностранного государства или главы правительства иностранного

государства, принявшего решение о награждении оружием)

5

(вид и реквизиты документа о награждении оружием)

в связи с

(причины отказа)

Глава Республики Дагестан

(подпись) (инициалы, фамилия)